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Jeśli posiadasz więcej niż jeden komputer, prawdopodobnie 
chciałbyś móc swobodnie korzystad z Internetu na każdym z nich, 
szczególnie, gdy jest to laptop wyposażony w bezprzewodową kartę 
sieciową WiFi. 

Zakładam, że posiadasz już łacze do Internetu, niezależnie czy 
pochodzi ono z kablówki, sieci komórkowej (np. Orange Free) czy sieci 
telefonicznej  (Orange Freedom, neostrada tp czy  Dialog). W zależności 
od typu łącza konieczne będzie wybranie innego rozwiązania, ale na 
tym etapie nie jest to zbyt istotne. 

 Aby zapewnid działanie Internetu na wszystkich komputerach 
w sieci, trzeba je przede wszystkim połączyd razem. Najtaosze i 
najszybsze rozwiązanie dla sieci złożonej z dwóch komputerów to kabel 
krosowany (tzw. cross-over), który pozwala na bezpośrednie połączenie 
dwóch kart sieciowych. Nieco bardziej zaawansowanym rozwiązaniem 
jest sied zawierająca przełącznik (switch), który potrafi zapewnid 
komunikację kilku komputerom. W przypadku sieci bezprzewodowych 
funkcję switcha pełnią punkty dostępowe – tzw. Access pointy. Mimo 
to, Twoje komputery nadal nie posiadają wyjścia na świat – dostępu do 
przepastnych głębin Internetu. Tutaj znów do wyboru jest kilka 
rozwiązao. Najprostsze z nich to użycie wbudowanych w system 
Windows XP oraz Vista (ale także Linux) narzędzi do udostępniania 
łącza. Za oczywistą wadę tego rozwiązania uważa się koniecznośd 
ciągłej pracy komputera udostępniającego łącze, gdyż jego wyłączenie 
spowoduje odcięcie pozostałych komputerów od Internetu. Ponadto, 
nie rozwiązuje to problemu dostępu bezprzewodowego. 

Odpowiedzią na wszystkie powyższe trudności stały się 
niewielkie routery przeznaczone dla domu, które: 

 pracują 24 godziny na dobę, 
 posiadają wbudowany switch – nie trzeba kupowad 

innych urządzeo, 
 przeważnie pozwalają na dostęp bezprzewodowy, 
 często oferują dodatkowe funkcje, takie jak zdalny 

dostęp przez VPN czy dysk sieciowy. 

TCP/IP ς to opracowany przez 
!ƳŜǊȅƪŀƵǎƪƛ 5ŜǇŀǊǘŀƳŜƴǘ 
Obrony ǇǊƻǘƻƪƽƱ ǎƛŜŎƛƻǿȅΣ 
ktƽǊȅ ǿ ƻŘǊƽȍƴƛŜƴƛǳ ƻŘ ŎȊȅǎǘƻ 
teoretycznego modelu OSI 
ǳǇǊŀǎȊŎȊŀ ǎƛŜŏ Řƻ п ǿŀǊǎǘǿΥ 

ƱŊŎȊŀ ς na tym poziomie 
ƻōƻǿƛŊȊǳƧŊ ŀŘǊŜǎȅ a!/ ς 
Ƴƻȍƴŀ ƧŜ ǇƻǊƽǿƴŀŏ Řƻ 
ƴǳƳŜǊƽǿ ǎŜǊȅƧƴȅŎƘ ƪŀǊǘ 
sieciowych. Typowymi 
ǳǊȊŊŘȊŜƴƛŀƳƛ ǿ ǘŜƧ ǿŀǊǎǘǿƛŜ 
ǎŊ ǇǊȊŜƱŊŎȊƴƛƪi oraz karty 
sieciowe. 

sieci ς tu ƻōƻǿƛŊȊǳƧŜ ŀŘǊŜǎ LtΣ 
ƪǘƽǊȅ ƳƻȍŜ ōȅŏ prywatny 
όƻōƻǿƛŊȊǳƧŜ ǘȅƭƪƻ ǿ ǎƛŜŎƛ 
lokalnej ς np. 192.168.0.1, 
172.16.0.1 lub 10.0.0.1) oraz 
publiczny ς widoczny 
ōŜȊǇƻǏǊŜŘƴƛƻ Ȋ ŎŀƱŜƎƻ 
Internetu, np. 91.94.224.17 

transportu ς ǘǳǘŀƧ ƻōƻǿƛŊȊǳƧŊ 
porty - ƪŀȍŘȅ ǇƻǊǘ ƳƻȍŜ ōȅŏ 
przypisany do innego 
programu, ŘȊƛťƪƛ ŎȊŜƳǳ Ȋ ǎƛŜŎƛ 
ƳƻȍŜ ƪƻǊȊȅǎǘŀŏ ƪƛƭka 
ǇǊƻƎǊŀƳƽǿ ƴŀǊŀȊΦ W tej 
ǿŀǊǎǘǿƛŜ ǿȅǎǘťǇǳƧŊ Řǿŀ 
ǇǊƻǘƻƪƻƱȅΥ ¢/t ƛ ¦5tΦ 

aplikacji ς ǘǳǘŀƧ ŘȊƛŀƱŀƧŊ 
ǇǊƻƎǊŀƳȅ ǳȍȅǘƪƻǿƴƛƪŀΦ 

NAT  (Network Address 
Translation) ς jest to technika 
ǊƻǳǘƛƴƎǳ ǇƻƭŜƎŀƧŊŎŀ ƴŀ 
ǘƱǳƳŀŎȊŜƴƛǳ ŀŘǊŜǎƽǿ 
prywatnych na jeden lub 
ǿƛťŎŜƧ ŀŘǊŜǎƽǿ ǇǳōƭƛŎȊƴȅŎƘΦ 
W niewielkich sieciach 
ŘƻƳƻǿȅŎƘ Ȋ ǊŜƎǳƱȅ 
ǘƱǳƳŀŎȊŜƴƛŜ ƻŘōȅǿŀ ǎƛť ƴŀ 
jeden adres i jest popularnie 
ƴŀȊȅǿŀƴŜ αŘȊƛŜƭŜƴƛŜƳ ƱŊŎȊŀέΦ 
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 zwiększają bezpieczeostwo domowej sieci, gdyż mają funkcjonalnośd Firewalla (nie zezwalają 
na połączenia z Internetu do naszych domowych komputerów) 

WYBÓR ROZWIĄZANIA 

 Jednym z kluczowych pytao, jakie trzeba postawid przed podziałem łącza jest model routera, który 
będzie spełniał nasze oczekiwania i potrzeby. Wybór na rynku jest bardzo szeroki, postaram się więc wymienid 
na co należy zwrócid uwagę przy zakupie routera. 

RODZAJ ŁĄCZA 

Komórkowe (Orange Free, iPlus, Blueconnect) – wymagany jest router z modemem EDGE lub HSDPA 
(preferowany jest ten drugi standard). Wadą takich routerów jest stosunkowo wysoka cena. Niektóre telefony 
komórkowe oferują funkcjonalnośd routera, ale wykorzystują do tego niezbyt szybkie łącza Bluetooth, które 
mają  ograniczony zasięg (< 10m w otwartej przestrzeni).  

Kablówka – tutaj potrzebny jest router z łączem WAN w postaci portu Ethernet (standardowa wtyczka RJ45) – 
aby się upewnid, najlepiej skontaktuj się ze swoim dostawcą. 

Sied telefoniczna – Orange Freedom, neostrada tp, Dialog itp. – niezbędny jest tutaj router z modemem ADSL. 

Sied bezprzewodowa (tzw. WISP) – takie łącze najtrudniej podzielid, ponieważ większośd routerów nie radzi 
sobie z łączem WAN dostarczanym przez sied bezprzewodową. Polecanym rozwiązaniem jest router z 
oprogramowaniem Tomato lub APPro.  Oprogramowanie to można zainstalowad samemu, ale powoduje utratę 
gwarancji i działa tylko na niektórych routerach. Istnieje możliwośd zakupu routera z preinstalowanym 
oprogramowaniem APPro. Niestety nie jest wtedy możliwe korzystanie z wbudowanego nadajnika sieci 
bezprzewodowej, gdyż jest on używany jako łącze do Internetu. Rozwiązaniem pozbawionym tego 
mankamentu może byd platforma MikroTik z dwoma kartami radiowymi (jedna do dostępu do Internetu, a 
druga jako nadajnik). Wadą jest w tym przypadku dośd wysoka cena zestawu. 

WYBÓR FUNKCJONALNOŚCI 

1. Czy mamy laptopa z kartą bezprzewodową? Jakiego typu jest ta karta? 
Najlepiej sprawdzid w dokumentacji laptopa, jakiego rodzaju kartę sieci bezprzewodowej posiada (i czy 
w ogóle). Standardy obowiązujące w tym zakresie to 802.11 a,b,g oraz najnowszy – n. Różnią się one 
między sobą wykorzystywanym pasmem radiowym (a – 5 GHz, pozostałe 2.4 GHz) oraz dostępną 
przepustowością (od której zależy min. szybkośd pobierania plików: a/g: 54Mbit, b: 11MBit, 
n: 540Mbit) 

2. Czy chcemy łączyd się do domu np. z pracy? 
Parametry, na które warto zwrócid uwagę, jeżeli zamierzamy łączyd się do domowej sieci np. z pracy 
lub z dowolnego innego miejsca to VPN (obsługa wirtualnych sieci prywatnych) oraz protokoły PPTP, 
L2TP lub QuickVPN  (potrzebny jest serwer co najmniej jednej z tych usług). 

3. Czy chcemy mied dysk sieciowy dostępny ze wszystkich komputerów? 
Niektóre bardziej zaawansowane routery 
posiadają wbudowany dysk twardy o dużej 
pojemności, który jest widoczny ze wszystkich 
komputerów w domowej sieci. Co więcej, często 
posiadają one wbudowanego klienta sieci p2p na 
przykład Torrent, co pozwala na pobieranie plików 
z sieci nawet przy wyłączonym komputerze. 

P2P ς peer to peer όŀƴƎΦ YŀȍŘȅ Řƻ ƪŀȍŘŜƎƻύ ƧŜǎǘ 
ǘƻ ǊƻŘȊƛƴŀ ǇǊƻƎǊŀƳƽǿ ǇƻȊǿŀƭŀƧŊŎȅŎƘ ƴŀ 
ǊƽǿƴƻǊȊťŘƴŜ ǳŘƻǎǘťǇƴƛŀƴƛŜ  ƛ ǿȅƳƛŀƴť Ǉƭƛƪƽǿ 
Ȋŀ ǇƻǏǊŜŘƴƛŎǘǿŜƳ ǎƛŜŎƛΦ 
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Oczywiście wszystkie te udogodnienia odpowiednio wpływają na cenę urządzenia. 
4. Czy gramy w gry sieciowe? Czy chcemy uruchomid własny serwer FTP lub WWW? 

Warto zwrócid uwagę, czy router posiada funkcje takie jak mapowanie portów oraz UPnP 
(uniwersalne Plug and Play). Pierwsza z nich pozwala przekierowad porty pewnych programów (w tym 
gier) na konkretny komputer w domowej sieci, druga natomiast pozwala na zautomatyzowanie tego  
mapowania (użytkownik nic nie musi zmieniad w ustawieniach routera – programy same „dogadują 
się” z routerem w kwestii portów). To samo dotyczy także programów typu p2p. 

INSTALACJA 

OKABLOWANIE 

Kabel krosowany to specjalny przewód zakooczony dwoma wtyczkami typu RJ45, który pozwala 
połączyd dwa komputery bez żadnych dodatkowych urządzeo. Najprościej jest po prostu kupid gotowy kabel. 
Jeśli natomiast masz ochotę na trochę własnoręcznego wkładu w domową sied, kabel możesz wykonad 
samodzielnie (Rysunek 1): jedna koocówka zaciśnięta jest ze standardową kolejnością kabli: ōƛŀƱȅ-ǇƻƳŀǊŀƵŎȊΣ 
ǇƻƳŀǊŀƵŎȊΣ ōƛŀƱƻ-ȊƛŜƭƻƴȅΣ ƴƛŜōƛŜǎƪƛΣ ōƛŀƱƻ-ƴƛŜōƛŜǎƪƛΣ ȊƛŜƭƻƴȅΣ ōƛŀƱƻ-ōǊŊȊƻǿȅΣ ōǊŊȊƻǿȅ. Druga koocówka ma 
zamienione pary pomaraoczową z zieloną i w efekcie otrzymujemy układ: ōƛŀƱƻ-ȊƛŜƭƻƴȅΣ ȊƛŜƭƻƴȅΣ ōƛŀƱȅ-
ǇƻƳŀǊŀƵŎȊΣ ƴƛŜōƛŜǎƪƛΣ ōƛŀƱƻ-ƴƛŜōƛŜǎƪƛΣ ǇƻƳŀǊŀƵŎȊΣ ōƛŀƱƻ-ōǊŊȊƻǿȅΣ ōǊŊȊƻǿȅΦ  

 

Rysunek 1 

Kabel prosty natomiast służy do łączenia komputera z routerem lub switchem. Aby wykonad taki kabel 
samodzielnie, należy zacisnąd obie koocówki według schematu „prosty” (Rysunek 1) : ōƛŀƱȅ-ǇƻƳŀǊŀƵŎȊΣ 
ǇƻƳŀǊŀƵŎȊΣ ōƛŀƱƻ-ȊƛŜƭƻƴȅΣ ƴƛŜōƛŜǎƪƛΣ ōƛŀƱƻ-ƴƛŜōƛŜǎƪƛΣ ȊƛŜƭƻƴȅΣ ōƛŀƱƻ-ōǊŊȊƻǿȅΣ ōǊŊȊƻǿȅ. Najlepiej jednak kupid 
gotowe kable. 

BEZ ROUTERA – PRZEŁĄCZNIK (SWITCH) 

Przełącznik pozwala na połączenie w sied więcej niż dwóch komputerów. Zwykle switche przeznaczone 
do domu mają 4,5 lub 8 portów. W firmach spotykane są switche o większej ilości portów – 16, 24, 48. 
Największe switche firm takich jak HP, Lucent czy Cisco mogą posiadad ich ponad setkę. Najprostsze switche nie 
wymagają konfiguracji – wystarczy podłączyd każdy komputer kablem prostym do switcha. Bardziej 
zaawansowane switche (tzw. Zarządzane) mają możliwośd konfiguracji przez stronę WWW lub konsolę 
tekstową (telnet). 
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Do domu najlepszym wyborem jest 4 lub 8 portowy switch niezarządzany. Ponadto lepiej jest kupid 
switch posiadający większa ilośd portów, gdyż pozwoli to z czasem na podłączenie większej ilości urządzeo, np. 
telefonów Skype czy VoIP. Osobiście uważam, że nie warto póki co inwestowad w switche Gigabitowe, zwykły 
switch Fast Ethernet o przepustowości 100MBit (12,5 MB/s) w zupełności wystarczy na potrzeby sieci 
domowej. Przełącznik gigabitowy proponowałbym tylko jeśli zależy Ci na naprawdę szybkim (teoretycznie do 
125MB/s) kopiowaniu plików między komputerami w sieci domowej. 

BEZ ROUTERA – PODZIAŁ ŁĄCZA PRZY UŻYCIU WINDOWS XP/VISTA 

Komputer, który będzie udostępniał połączenie musi byd wyposażony w dwie karty sieciowe (lub 
odpowiednio kartę sieciową oraz modem ADSL lub HSDPA w zależności od łącza). Na tym komputerze należy 
wykonad kolejne kroki: 

 
Wybierz: Start Ą Panel Sterowania Ą tƻƱŊŎȊŜƴƛŀ ǎƛŜŎƛƻǿŜ 

 

Rysunek 2 

Połączenia można łatwo zidentyfikowad poprzez fizyczne wypięcie kabla z gniazda w komputerze – w 
oknie (Rysunek 22) zmieni się ikona i pojawi się komunikat o odłączonym kablu sieciowym. Dla wygody można 
zmienid nazwę połączenia podobnie jak czyni się to w przypadku pliku. Pozwoli to na łatwiejsze lokalizowanie 
ewentualnych problemów. W naszym przykładzie zmienimy nazwy odpowiednio na „Internet” oraz „Dom”. 

 
Następnie należy kliknąd prawym klawiszem na połączeniu do Internetu (w naszym przykładzie jest to 

„Internet”) i wybrad „Właściwości” (Rysunek 3). Następnie, na karcie „Zaawansowane” należy zaznaczyd pole 
„Zezwalaj innym użytkownikom sieci na łączenie się poprzez połączenie internetowe tego komputera” (Rysunek 
4). 
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Na pozostałych komputerach pozostawiamy ustawienia domyślne – zarówno Windows XP/Vista czy 
Linux automatycznie pobiorą właściwe ustawienia używając protokołu DHCP. 

  

BEZ ROUTERA – PODZIAŁ ŁĄCZA PRZY UŻYCIU LINUX 

 W systemie operacyjnym Linux udostępnianie łącza sprowadza się do wydania z poziomu użytkownika 
„Root” dwóch poniższych komend, gdzie eth0 – to nazwa udostępnianego połączenia. To naprawdę wszystko! 

i ptables ït nat ïA POSTROUTING  - o eth0 ïj MASQUERADE 

echo Ă1ò > /proc/sys/net/ipv4/ip_forward 

Niestety, udostępnienie łącza w ten sposób będzie działad tylko do najbliższego restartu, ponadto na 
komputerach w sieci domowej trzeba ręcznie wpisad adresy IP i bramę domyślną (którą jest komputer z 
Linuxem).  Aby zmiany te były ustawione na stałe należy stworzyd skrypty startowe. 
 

Dla zaawansowanych: 

{ƪǊȅǇǘȅ ǎǘŀǊǘƻǿŜΤ ǳǎƱǳƎƛ 5b{ ƻǊŀȊ 5I/t 

Dodatkowym krokiem może byd stworzenie skryptu startowego zawierającego te dwie komendy i 
umieszczenie go w katalogu /etc/init.d/. Następnie należy go zlinkowad (poleceniem ln –s) do właściwego 
katalogu /etc/rcX.d/, gdzie X to domyślny poziom uruchomienia (z reguły 2 lub 5). 

UWAGA: aby uniknąd konieczności ręcznej konfiguracji adresów IP na pozostałych komputerach polecam 
instalację demona dhcpd. Dobrym pomysłem jest także uruchomienie własnego serwera DNS (demon bind9). 
Potrzebne informacje nt. wymienionych usług można znaleźd w Internecie. 

  

Rysunek 3 Rysunek 4 
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Z ROUTEREM - INSTALACJA ROUTERA W SIECI 

Routery posiadają wbudowany switch (przełącznik) dzięki 
czemu nie trzeba kupowad oddzielnego urządzenia. Zwykle porty dla 
sieci domowej są opisane cyframi: z reguły od 1-4 (chyba, że urządzenie 
posiada ich więcej). Tutaj należy podłączyd kable od domowych 
komputerów (patrz okablowanie). 

Kabel do dostawcy Internetu (z reguły modemu kablowego lub 
gniazdka w ścianie) podłączyd należy tylko do złącza oznaczonego jako 
WAN lub INTERNET, a nigdy do jednego z portów sieci lokalnej. W 
przypadku modemów ADSL np. do neostrady tp wtyczka do Internetu 
jest inna (gniazdo telefoniczne typu RJ11), dzięki czemu pomyłka jest 
niemożliwa. 

 

Rysunek 5 

Po podłączeniu sieci należy skonfigurowad router – w tym celu należy 
się zapoznad z instrukcją dołączoną do routera. Większośd routerów ma 
wstępnie skonfigurowany serwer DHCP, więc podłączone komputery 
automatycznie otrzymają adresy IP. Następnie używając przeglądarki 
należy wejśd na podany w instrukcji adres, np. http://192.168.0.1 lub 
http://192.168.1.1. Oczywiście w przypadku Twojego routera adres 
może byd inny. 
Prawdopodobnie router zapyta o hasło – można je znaleźd w instrukcji. 

W przypadku kablówek, są dwa rozwiązania: Static IP 
(statyczny adres) lub Dynamic IP. Aby mied pewnośd, najlepiej 
skontaktowad się z dostawcą usługi, lub przepisad ustawienia z 
komputera. W przypadku Dynamic IP najczęściej trzeba sklonowad 
adres MAC komputera, który był wcześniej podłączony do Internetu. 
Większośd routerów zrobi to automatycznie, pod warunkiem, że 
przeprowadzasz konfigurację właśnie z tego komputera – po szczegóły 
znów odsyłam do instrukcji. 

  

 

UWAGA: Ʊŀǘǿƻ ǎƛť 
ǇƻƳȅƭƛŏ ǇƻŘƱŊŎȊŀƧŊŎ 
kabel od Internetu sieci 
ƪŀōƭƻǿŜƧ Řƻ ǇƻǊǘƽǿ ǎƛŜŎƛ 
ǿŜǿƴťǘǊȊƴŜƧ όƳŀƧŊ ǘŀƪƛŜ 
ǎŀƳƻ ȊƱŊŎȊŜύΦ ¢!YL9 
wh½²L+½!bL9 .B5½L9 
5½L!_!0 ¢¸[Yh 5[! 
JEDNEGO KOMPUTERA ς 
TEGO, Y¢jw¸ .¸_ 
th5_+/½hb¸ DO TEJ 
PORYΣ ƎŘȅȍ ǊƻǳǘŜǊ 
ȊŀŘȊƛŀƱŀ Ƨŀƪ ǎǿƛǘŎƘΦ bŀ 
ǇƻȊƻǎǘŀƱȅŎƘ maszynach 
LƴǘŜǊƴŜǘ ŘȊƛŀƱŀŏ ƴƛŜ 
ōťŘȊƛŜ. A dodatkowo, 
ȊŀƪƱƽŎƛ ǘƻ ŘȊƛŀƱŀƴƛŜ 
dostawcy Internetu, 
ƎŘȅȍ ǊƻǳǘŜǊ ōťŘȊƛŜ 
ƻŘǇƻǿƛŀŘŀƱ ƴŀ 
ǇǊȊȅŎƘƻŘȊŊŎŜ ȍŊŘŀƴƛŀ 
nadania adresu IP (tzw. 
DHCP Discovery) ƛ ƳƻȍŜ 
ǎǇƻǿƻŘƻǿŀŏ ƴŀƱƻȍŜƴƛŜ 
przez operatora 
stosownej kary. 

http://192.168.0.1/
http://192.168.1.1/
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Instrukcja sprawdzania adresu MAC i konfiguracji IP komputera 
 
Windows 2000/XP/Vista 
Klawisz Windows (flaga) + R, 
²ǇƛǎȊ ŎƳŘ ƛ ƴŀŎƛǏƴƛƧ ƪƭŀǿƛǎȊ ŜƴǘŜǊΣ 
²ǇƛǎȊΥ ƛǇŎƻƴŦƛƎ κ!ƭƭ ƛ ƴŀŎƛǏƴƛƧ ƪƭŀǿƛǎȊ ŜƴǘŜǊΣ 
 
Windows 98/ME 
Wybierz Start -> Uruchom 
²ǇƛǎȊΥ ǿƛƴƛǇŎŦƎ ƛ ƴŀŎƛǏƴƛƧ ƪƭŀǿƛǎȊ ŜƴǘŜǊΣ 
!ŘǊŜǎ a!/ ƻƪǊŜǏƭƻƴȅ ƧŜǎǘ Ƨŀƪƻ ŀŘǊŜǎ ŦƛȊȅŎȊƴȅ ƛ Ƴŀ Ǉƻǎǘŀŏ с ƎǊǳǇ Ǉƻ Řǿŀ Ȋƴŀƪƛ όŎȅŦǊȅ ƛ ƭƛǘŜǊȅ ƻŘ ! Řƻ CύΦ 
!ŘǊŜǎ Lt ǘƻ п ƭƛŎȊōȅ ƻŘ л Řƻ нрр ƻŘŘȊƛŜƭƻƴŜ ƪǊƻǇƪŀƳƛΦ !ŘǊŜǎ Lt ōǊŀƳȅ ŘƻƳȅǏƭƴŜƧ ƻǊŀȊ ǎŜǊǿŜǊŀ 5b{ Ƴŀ ǇƻŘƻōƴŊ 
ǇƻǎǘŀŏΦ 

 
W przypadku routerów ADSL należy wpisad parametry połączenia PPPoA – czyli nazwę użytkownika i 

hasło, czyli np. xxx@neostrada.pl oraz tzw. obwody wirtualne ATM, czyli parametry VPI i VCI (dla neostrady są 
równe odpowiednio 0 oraz 35). Ponadto ustawid należy enkapsulację na VC lub VCMUX. Po szczegóły – 
zapraszam do instrukcji. 

W kolejnym kroku należy skonfigurowad sied bezprzewodową (poszukaj w ustawieniach słów Wireless, 
WiFi, 802.11). Należy zwrócid uwagę, aby wybrad nazwę sieci (tzw. SSID) oraz sposób szyfrowania (najlepiej 
WPA-PSK/TKIP, a jeśli go nie ma – WEP 128) oraz wpisad odpowiednie hasło. To samo hasło będzie trzeba 
wpisad na komputerach przenośnych po podłączeniu do sieci bezprzewodowej. 

Na koniec warto zmienid domyślne hasło na routerze (poszukaj słów security, management) – dzięki 
temu nawet jeśli ktoś uzyska dostęp do naszej sieci (a może się tak stad, jeśli nie zostanie ustawione 
odpowiednio mocne szyfrowanie – najlepiej WPA) nie będzie mógł nic zmienid na naszym routerze. 

Dla zaawansowanych: 

²ȅōƽǊ ƪŀƴŀƱǳ Řƭŀ ǎƛŜŎƛ bezprzewodowej. 

Od wyboru kanału dla sieci radiowej zależy jej wydajnośd oraz zasięg. Jeżeli przypadkiem ustawisz 
podobny kanał, jak ktoś w pobliżu Twojego domu, ryzykujesz zmniejszenie wydajności sieci bezprzewodowej 
oraz ograniczenie jej zasięgu. Pierwszym krokiem jest użycie programu do wykrywania sieci WLAN, na przykład 
NetStumbler (www.netstumbler.com). Po uruchomieniu program ten wyszukuje wszystkie sieci 
bezprzewodowe w zasięgu oraz używane przez nie kanały. Eksperci proponują dwa rozwiązania: jedno to użycie 
kanału jak najdalszego od wykrytych. Margines trzech – czterech wolnych kanałów między naszą siecią a 
sieciami sąsiadów jest najlepszym rozwiązaniem. Druga szkoła mówi, że jeśli wszystkie kanały są zajęte, 
najlepiej wybrad taki sam kanał jak najsilniejsza sied w okolicy. 
Dzięki temu protokoły dostępu do medium (CSMA) zabezpieczą 
naszą sied przed zagłuszaniem. Wadą takiego rozwiązania jest 
mniejsza wydajnośd, gdyż wolne pasmo zostanie automatycznie 
podzielone między obie sieci. 

  

!ǳǘƻǊ ƧŜǎǘ ŀōǎƻƭǿŜƴǘŜƳ ²ȅŘȊƛŀƱǳ 
Elektrotechniki, Elektroniki, 
Informatyki i Automatyki 

tƻƭƛǘŜŎƘƴƛƪƛ _ƽŘȊƪƛŜƧ ƛ ƻŘ 2001 roku 
ȊŀƧƳǳƧŜ ǎƛť ȊŀƎŀŘƴƛŜƴƛŀƳƛ 

ōŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿŀ ƻǊŀȊ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀŎƧƛ 
sieci komputerowych. 

http://www.netstumbler.com/
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LOKALIZACJA PORTU WAN W NAJPOPULARNIEJSZYCH ROUTERACH 
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DODATKOWE INFORMACJE 

Producenci routerów: 
 
www.dlink.com (ang.) 
www.linksys.com (ang.) 
www.planet.com.tw (ang.) 
www.edimax.com (ang.) 
www.trendnet.com (ang.) 
www.ovislink.com (ang.) 
www.cisco.com (ang.) 
www.netgear.com (ang.) 
www.belkin.com (ang.) 
www.mikrotik.com (ang.) 
 

Routery programowe: 
 
www.freesco.com (ang.) 
www.mikrotik.com (ang.) 
 
O routingu: 
 
www.happyrouter.com (ang.) 
pl.wikipedia.org/wiki/Router  

UWAGA: Wszystkie nazwy producentów oraz należące do nich znaki towarowe zostały użyte jedynie w celach 
informacyjnych. 

http://www.dlink.com/
http://www.linksys.com/
http://www.planet.com.tw/
http://www.edimax.com/
http://www.trendnet.com/
http://www.ovislink.com/
http://www.cisco.com/
http://www.netgear.com/
http://www.belkin.com/
http://www.mikrotik.com/
http://www.freesco.com/
http://www.mikrotik.com/
http://www.happyrouter.com/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Router

